	Obec Velatice

	Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Velatice

	den zasedání: 20. prosince 2010
	č. 2/2010


Zápis

1. Zahájení

Starosta obce přivítal zastupitele a přítomné občany a zahájil zasedání Zastupitelstva obce Velatice č. 2/2010 v 19:05 hod.

Dále konstatoval, že:

- informace o konání zasedání zastupitelstva byla v souladu se zákonem zveřejněna na úřední desce obecního úřadu.

- je přítomno všech 15 členů, zastupitelstvo je tak usnášeníschopné

Starosta obce navrhl jako zapisovatelku M. Višinkovou a jako ověřovatele V. Pejřila a V. Katolického.

Usnesení č. 1.1 - 2/2010

Zastupitelstvo volí za zapisovatelku M. Višinkovou a za ověřovatele V. Pejřila a V. Katolického
Hlasování: 

· pro
 
12
(J.  Šenkyřík, J. Grolich ml., M. Višinková, J. Grolich st., Z. Severa, L. Sedlák, V. Pejřil, M. Lengálová, P. Pelikán, M. Neveselý, L. Putna, R. Ulrich)

· proti

0

· zdrželi se
3
(M. Višinková, V. Pejřil a V. Katolický)

Starosta obce přednesl body programu dle zveřejněné pozvánky na zasedání zastupitelstva:

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Schválení programu 

3. Schválení odměn neuvolněným zastupitelům a členům výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva

4. Schválení rozpočtu na rok 2011 a výhledů na rok 2012 a 2013

5. Schválení vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

6. Schválení vyhlášky o místním poplatku ze psů 

7. Schválení zrušení Interní směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

8. Diskuze

9. Závěr
Usnesení č. 1.2. – 2/2010

Zastupitelstvo schvaluje program zasedání dle návrhu.
· Hlasování: 

· pro
 
15
(J.  Šenkyřík, J. Grolich ml., M. Višinková, P. Drozd, J. Grolich st., Z. Severa, L. Sedlák, V. Pejřil, M. Lengálová, P. Pelikán, M. Černý, M. Neveselý, L. Putna, R. Ulrich, V. Katolický)

· proti

0

· zdrželi se
0

2. Schválení odměn neuvolněným zastupitelům a členům výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva: 

Starosta obce na základě doporučení rady obce navrhuje, aby neuvolnění členové rady dostali měsíční odměnu ve výši 1.000,- Kč, neuvolnění členové zastupitelstva měsíční odměnu ve výši 500,- Kč a členové výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva měsíční odměnu ve výši 500,- Kč. Odměny se nesčítají.

M. Višinková doplnila, že neuvolněným zastupitelem jsou vlastně všichni kromě starosty.
M. Neveselý dodal, že členem výboru, který není členem zastupitelstva je pouze p. Maincl (člen finančního výboru).
Starosta dodal, že v minulém volebním období byly odměny neuvolněných členů zastupitelstva nastaveny takto:

Starostka: 16.960,-
Členové rady: 1.300,- 

Předseda komise: 1.060,-

Členové zastupitelstva: 750,-

L. Putna navrhl, aby se odměny vzhledem ke stavu rozpočtu pro rok 2011 vůbec neschvalovaly.

Starosta namítl, že dle jeho názoru by alespoň členové rady a stavební komise měly dostávat odměnu.
M. Černý navrhl, že by odměny mohly dostávat jen předsedové komise a výboru a členové rady. 

Na dotaz M. Višinkové reagovala M. Lengálová, že celkem to ročně vychází na cca 117 000 Kč

M. Neveselý doplnil, že oproti min. volebnímu období se je celková roční částka nižší a že alespoň rada a st. komise si to zaslouží.
Radek Katolický (veřejnost) se dotázal, zda-li je celková částka včetně odvodů. Starosta reagoval že ano, a že odvody činí 9%, daň se pak strhává přímo z odměny. 
Starosta dále zrekapituloval návrhy na přijetí usnesení:

1. původní návrh vznesený starostou (1000 pro členy rady a 500 zastupitele a čl. výborů)
2. návrh L.Putny – neschvalovat žádné odměny pro rok 2011.
Matěj Černý svůj návrh vzal zpět. 

V souladu s jednacím řádem nechal tedy starosta hlasovat nejdříve o pozměňovacím návrhu: 
Usnesení č. 2.1. – 2/2010

Zastupitelstvo schvaluje odměny neuvolněným zastupitelům a členům výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva ve výši 0 Kč. 

Hlasování: 

· pro
 
2
(M. Lengálová, L. Putna)
· proti

8
(M. Černý, M. Neveselý, J. Grolich ml., M. Višinková, P. Drozd, Z.Severa, L. Sedlák, J. Grolich st.)
· zdrželi se
5
(V. Katolický, R. Ulrich, P.Pelikán, V. Pejřil, J. Šenkyřík)
Usnesení č. 2.2. – 2/2010
Zastupitelstvo schvaluje měsíční odměny neuvolněným členům rady ve výši 1.000,- Kč, neuvolněným členům zastupitelstva ve výši 500,- Kč a členům výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva ve výši 500,- Kč, přičemž odměny se nesčítají.
 Hlasování: 

· pro
 
10
(M. Černý, M. Neveselý, P. Pelikán, J. Grolich ml., M. Višinková, P. Drozd, J. Šenkyřík, Z. Severa, L. Sedlák, J. Grolich st.)
· proti

2
(L. Putna, M. Lengálová)
· zdrželi se
3
(V. Katolický, R. Ulrich,  V. Pejřil)
M. Višinková se ještě dotázala, od kdy se odměna platí a zda-li i za měsíc prosinec. 
Starosta odpověděl, že ode dne schváleni, takže za prosinec bude vyplacena poměrná částka.
3. Schválení rozpočtu na rok 2011 a výhledů na rok 2012 a 2013
Starosta obce předložil ke schválení návrh rozpočtu obce Velatice pro rok 2011 včetně rozpočtových výhledů na rok 2012 a 2013.

Veřejnost byla s rozpočty seznámena pomocí prezentace na promítacím plátně. 

Starosta doplnil, že bude nutné sáhnout do rezerv obce, přestože se v rozpočtu nepočítá s žádnými investičními záměry.
M. Neveslý navrhl přesunout 5000 Kč z paragrafu 3319 do paragrafu 3421 na zakoupení mobiliáře na dětské hřiště vedle školy. Současné nevyhovuje pro nejmenší děti.
Paragraf 3319 – je příspěvek na vánoční koncert.
Starosta doplnil, že letošní rok koncert stál 23.000 Kč, na vstupném se vybralo 7000 Kč, takže obec koncert dotovala cca 16 000 Kč. Dle názoru starosty by obec neměla tak vysokou částkou žádný koncert dotovat, a to i kdyby nepočítala s rozpočtem se schodkem. Je pro uspořádání koncertu, avšak takového typu, na který by přišlo více lidí a stál by méně peněz. 
M. Višinková se dotázala, zda-li paragraf 3319 obsahuje jen výdaje na koncert nebo například i příspěvek divadelnímu spolku. Starosta odpověděl, že pouze koncert. 
M. Višinková požádala, zda-li je možné projít výdaje navrhovaného rozpočtu po paragrafech a podrobněji vysvětlit jejich obsah. 
Starosta jí vyhověl a paragrafy vysvětlil – viz příloha č. 3 tohoto zápisu ze zasedání zastupitelstva a vysvětlení paragrafů v samostatném sloupci.
M. Lengálová se dotázala, zda-li existuje podrobnější přehled paragrafu místní správa (6171), jelikož považuje tu částku za velmi vysokou.

Starosta reagoval, že částka vychází z vyúčtování nákladů v roce 2010, vysoké jsou zejména náklady na provoz, což následně potvrdil i p. Maincl (min. ½ jsou energie).
M. Černý navrhl ukončit debatu a přikročit k hlasování. 
Usnesení č. 3.1. – 2/2010

Zastupitelstvo schvaluje rozpočet obce Velatice pro rok 2011 včetně rozpočtových výhledů na rok 2012 a 2013 dle návrhu předloženým starostou se změnou navrženou M. Neveselým (přesun 5000 Kč z kpt. 3319 do kpt. 3421).
Hlasování: 

· pro
 
15
(J.  Šenkyřík, J. Grolich ml., M. Višinková, P. Drozd, J. Grolich st., Z. Severa, L. Sedlák, V. Pejřil, M. Lengálová, P. Pelikán, M. Černý, M. Neveselý, L. Putna, R. Ulrich, V. Katolický)

· proti

0

· zdrželi se
0


*  Schválený rozpočet obce Velatice pro rok 2011 včetně rozpočtových výhledů na rok 2012 a 2013 je přílohou č. 4 tohoto zápisu ze zasedání zastupitelstva.
4. Schválení vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
Starosta obce předložil ke schválení návrh vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, kterou odůvodnil tím, že na základě účinnosti nového daňového řádu, který se vztahuje i nemístní poplatky, musí být změny reflektovány i do vyhlášek o místních poplatcích.
Místní poplatky za užívání veřejného prostranství zůstávají v podstatě stejné jako dle aktuální vyhlášky, došlo pouze k jejich přejmenování dle aktuálního znění zákona o místních poplatcích. Pouze poplatek za umístění dočasných staveb a zařízení (stánků, pultů, kiosků apod.) sloužících pro poskytování prodeje nebo služeb do 2 hodin byl zvýšen ze 70,- Kč na 100,- Kč a byl zapracován nový poplatek za vyhrazení trvalého parkovacího místa (ve výši 1Kč), protože rada obce navrhuje, že výhledově se vyhrazením parkovacích míst mohou řešit problematická parkovací stání např. v Zaosadí.

V současné době je jedna vyhláška zahrnující poplatek z užívání veřejného prostranství a ze psů, teď jsou předloženy ke schválení vyhlášky samostatně pro lepší přehlednost.

Vyhláška o místním poplatku za svoz a likvidaci komunálního odpadu bude schvalována až na příštím zasedání zastupitelstva, protože konkrétní výše poplatku se určuje dle skutečných nákladů v minulém roce.
R. Ulrich – šlo by do vyhlášky zahrnout i skladování vraků aut a aut bez SPZ, jelikož to se stává dost často. 
Starosta – myslím, že můžeme stanovovat jen poplatky dle zákona o místních poplatcích a nejde to za tento druh vybírat. Částečně by to řešil plánovaný poplatek za parkovací místo.

Odtah vraků se řeší přes policii.
M. Neveselý: Poplatek za pronájem prostoru se opravdu vybírá jen za stánek? Nebo i za zábor např. stavebního materiálu. 

Starosta: Poplatek za skládku nebo umístění stavebního zařízení je v současné vyhlášce i vyhlášce předložené ke schválení. 
M. Černý: Zákon o provozu na poz. komunikacích stanovuje možnosti parkování. Je možné aby byla vyhláška byla by silnější než zákon? Pokud by byla všechna možná parkovací rozdělena mezi občany Velatice, neměly by kde parkovat návštěvy apod.
Starosta: Vyhláška musí být v souladu se zákonem, vyhláškou se nestanoví parkovací místa, ale jen možnost vybírat poplatek do budoucna, určitě nebude celá obec zablokovaná.
Místostarosta upozornil, že před vymezením parkovacích míst bude veřejná diskuze o tom, jak tento systém bude fungovat a  vyzval všechny k této diskuzi. 

L. Putna: Bude diskuzi podléhat i cena? Zdá se mi to levné. Obávám se že náklady na zřízení a údržbu budou vyšší než výnos z poplatku.
Starosta: Není účelem na tom vydělávat, ale udělat pořádek v problémových oblastech. Horní limit poplatku je 10,- Kč za den

Josef Poláček (veřejnost) Na průtahu obcí vyhradit parkovací místa nejde, je to vlastnictví kraje.
R. Katolický (veřejnost) Jak se řeší vymáhání poplatků? Pokud už někdo má skládku tak se to bude vymáhat?
Starosta: Poplatková povinnost za skládky existuje i dnes. Lze vydat platební příkaz a lze zvýšit poplatek sankčně až na trojnásobek. I v minulosti to platilo, takže to není novinka, musíme nastavit systém. Vymáhání poplatků od neplatičů je vždy problém.
L. Putna: Navrhuji všechny obeslat s výzvou uhradit poplatek. 

Starosta: Přijímáme podněty k tomu, aby byla obec tvrdší při vymáhání poplatků.

R. Žitný (veřejnost): Co situace v Zaosadí, kde někdo parkuje 5 auty, odhazuje kamení a sníh na jiná auta. Je to třeba řešit

L. Putna souhlasí a navrhuje uspořádat sezení všech majitelů nemovitostí v Zaosadí.
Starosta: Touto vyhláškou si děláme cestu k řešení tohoto problému, může se i ukázat, že to nebude fungovat. Cítíme to jako problém, řešíme to, neslibujeme řešení v konkrétním termínu, protože tento problém je třeba řešit koncepčně a do všech důsledků.
M. Neveselý – budeme se inspirovat řešením v jiných městech a obcích.
R. Katolický (veřejnost): Osvobození a úlevy budou jako minule? 

Starosta: Osvobození je možné pouze v případech vymezených ve vyhlášce. V jiných případech dle uvážení úřadu to již nelze. 

M. Lengálová: Zvažovali jste vystavění garáží? 

Starosta: Ne.

Místostarosta doplnil, že se uvažuje o náhradní parkovací ploše, ale o garážích nikoliv. 

R. Žitný (veřejnost) Garáže byly již jednou vyměřeny, ale zastavily to zelení, protože byly plánované v ochranném pásmu lesa.
M. Višinková: Navrhuji hlasovat, diskuze jde jiným směrem.
Hlasujeme o nejdříve o pozměňovacím návrhu L. Putny, kdy ve vyhlášce bude upraven poplatek za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobní automobily na 2,- Kč/ den a u nákladních nad 3,5 t na 6 Kč/den.
Usnesení č. 4.1. – 2/2010

Zastupitelstvo schvaluje vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství dle předloženého návrhu s tím, že poplatek za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobní automobily na 2,- Kč/ den a u nákladních nad 3,5 t na 6 Kč/den.*
Hlasování: 

· pro
 
12
(J.  Šenkyřík, M. Višinková, P. Drozd, J. Grolich st., Z. Severa, L. Sedlák, M. Lengálová, P. Pelikán, M. Neveselý, L. Putna, R. Ulrich, V. Katolický)

· proti

0

· zdrželi se
3  
(M. Černý, V. Pejřil, J. Grolich ml.)
*  Schválená vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství je přílohou č. 5 tohoto zápisu ze zasedání zastupitelstva.

Pozměňovací návrh byl schválen o dalších se již nehlasuje.
5. Schválení vyhlášky o místním poplatku ze psů
Starosta obce předložil ke schválení návrh vyhlášky o místním poplatku ze psů se stejným odůvodněním jako u vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.

Jedinou podstatnou změnou je, že se poplatek za druhého a každého dalšího psa téhož držitele zvýšil z 200,- Kč na 250,- Kč.
R. Žitný (veřejnost): Co když se narodí štěňata? 

R. Ulrich: Poplatková povinnost se vztahuje na psy od 3 měsíců.
Usnesení č 5.1. – 2/2010

Zastupitelstvo schvaluje vyhlášku o místním poplatku ze psů dle předloženého návrhu.*

Hlasování: 

· pro
 
14
(J.  Šenkyřík, J. Grolich ml., M. Višinková, P. Drozd, J. Grolich st., Z. Severa, L. Sedlák, V. Pejřil, M. Lengálová, P. Pelikán, M. Černý, M. Neveselý, R. Ulrich, V. Katolický)

· proti

0

· zdrželi se
1 
(L. Putna)
*  Schválená vyhláška o místním poplatku ze psů je přílohou č. 6 tohoto zápisu ze zasedání zastupitelstva.

6. Schválení zrušení Interní směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce návrh na zrušení Interní směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, která je v aktuálním znění velice omezující při výběrových řízeních a neumožňuje standardní obchodní techniky, na jejichž základě je možné dosáhnout nižších nabídkových cen. Navíc stanovuje pevné lhůty pro vypracování nabídek, které není možné v některých akutních případech dodržet jako například při opravě škod vzniklých v sokolovně. 
Starosta dodal, že zákon o veřejných zakázkách se vztahuje na dodávky a služby od 2.000.000,- Kč  a stavební práce od 6.000.000,- Kč na zakázky pod tyto limity se vztahuje předmětná interní směrnice.
Směrnice je pro obec velmi limitující – např. pro řešení situace v sokolovně – z důvodů dlouhých lhůt pro podání nabídek. 
Formálně neupraveným jednáním, běžně obchodním jednáním, je možné dosáhnout většího soutěžního prostředí a tím nižších cen. 

M. Višinková Kdo rozhoduje o zadávání těchto zakázek?

Starosta: Rada obce.

Usnesení č. 6.1. – 2/2010

Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení Interní směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.

Hlasování: 

· pro
 
15
(J.  Šenkyřík, J. Grolich ml., M. Višinková, P. Drozd, J. Grolich st., Z. Severa, L. Sedlák, V. Pejřil, M. Lengálová, P. Pelikán, M. Černý, M. Neveselý, L. Putna, R. Ulrich, V. Katolický)

· proti

0

· zdrželi se
0

7. Navržení nového bodu – schválení záměrů na prodej pozemků

Starosta obce navrhnul, aby zastupitelstvem byly projednány dva záměry na prodej pozemků a upozornil, že se nejedná o schválení jejich prodeje, ale pouze o schválení záměrů, které musí předcházet prodeji nemovitostí ve vlastnictví obce. Pokud bude zájem na prodej předmětných pozemků nebo jejich částí, je nutné nejdříve schválit záměr. Konkrétní podmínky prodeje pozemků, včetně výše ceny, budou schváleny nejdříve na příštím zasedání zastupitelstva. Rada obce potřebuje schválit uvedené záměry, aby mohla dojednat konkrétní podmínky pro prodej předmětných parcel.
Schvaluje se pouze záměr prodat, nikoliv prodej samotný, který zastupitelstvo bude případně řešit na dalším zasedání. Ceny také ještě nebudeme určovat – ty zjistíme dle aktuální situace.
Starosta obce navrhl, aby zastupitelstvo obce schválilo záměr na prodej pozemku p.č. 384/2 o výměře 55m2. O odkup jeho části o výměře 21m2 požádali manželé Slovákovi. Na základě doporučení rady obce je však navrženo schválení záměru na prodej celého pozemku, protože pozemek je sousední parcelou s parcelou již vlastněnou manželi Slovákovými a z polohy parcely vyplývá, že bude budoucími obyvateli stavby na parcele užíván. 
Usnesení č. 7.1. – 2/2010

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na prodej pozemku p.č. 384/2 o výměře 55m2.

Hlasování: 

· pro
 
15
(J.  Šenkyřík, J. Grolich ml., M. Višinková, P. Drozd, J. Grolich st., Z. Severa, L. Sedlák, V. Pejřil, M. Lengálová, P. Pelikán, M. Černý, M. Neveselý, L. Putna, R. Ulrich, V. Katolický)

· proti

0

· zdrželi se
0

Starosta obce dále navrhl, aby zastupitelstvo obce schválilo záměr na prodej pozemku p.č. 1194 o výměře 883m2. O odkup jeho části požádali manželé Zajacovi. Na základě doporučení rady obce je však navrženo schválení záměru na prodej celého pozemku, protože pozemek by po prodeji žádané části pozemku ztratil na hodnotě, protože by již s velkou pravděpodobností by nebylo možné zbývající část prodat. V současné době je, přes zhoršené stavebné podmínky, možné pozemek nabídnout jako stavební pozemek. 
Přes pozemek vede plynoměr - ochranné pásmo kolem plynoměru je 20m. Uvedená žádost manž. Zajacových byla vznesena proto, aby se jimi plánovaná stavba dala realizovat - aby se vešla na pozemek a byly dodrženy odstupové vzdálenosti.
Pozemek je kvůli ochr. pásmu plynovodu prakticky nepoužitelný pro stavby. Silnice dokonce ve skutečnosti zasahuje na pozemek 1194 – část pod silnicí by se neprodávala (zjistilo by se to až dle přesného geometrického plánu).

Usnesení č. 7.2. – 2/2010

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na prodej pozemku p.č. p.č. 1194 o výměře 883m2.

Hlasování: 

· pro
 
14
(J.  Šenkyřík, J. Grolich ml., M. Višinková, P. Drozd, J. Grolich st., Z. Severa, L. Sedlák, M. Lengálová, P. Pelikán, M. Černý, M. Neveselý, L. Putna, R. Ulrich, V. Katolický)

· proti

0

· zdrželi se
1 
(V. Pejřil)
8. Navržení nového bodu – schválení koupě pozemků od manželů Daňkových

Starosta obce navrhl, aby zastupitelstvo obce schválilo odkup pozemků části pozemků p.č. 256/23 a p.č. 2060 od manželů Rudolfa a Ludmily Daňkových. Pozemky se nacházejí pod místní komunikací v ulici Lány. Odkup předmětných pozemků byl již schválen zastupitelstvem obce dne 19.9.2001 za 50,- Kč/m2. Na základě smlouvy o smlouvě budoucí byla obcí uhrazena záloha ve výši 10.000,- Kč. Finální kupní smlouva však nebyla dosud uzavřena z důvodu upřesnění geometrického plánu. Geometrický plán je již dokončen a kupní smlouvu je možné uzavřít. 

Předběžně bylo dohodnuto s majiteli pozemků, že se části předmětných pozemků převedou na obec za cenu 10.000,- Kč, která již byla ze strany obce uhrazena. Pro obec tedy převod pozemků již nepředstavuje žádné náklady.
M. Višinková (veřejnost) – Je to pozemek vedle Župků? Budou se řešit i další pozemky co jsou takto užívány obcí? 

Starosta: Ano, jedná se o pozemky vedle Župků. Tato věs se řeší na obci 10 let, teď je konečně oboustranně schválený geometrický plán. Obdobné případy se řeší na žádost občanů.

Usnesení č. 8.1. – 2/2010

Zastupitelstvo obce schvaluje koupi části pozemků p.č. 256/23 a p.č. 2060 dle přiloženého geometrického plánu* za celkovou cenu 10.000,- Kč, která již byla majitelům pozemku uhrazena jako záloha.

Hlasování: 

· pro
 
15
(J.  Šenkyřík, J. Grolich ml., M. Višinková, P. Drozd, J. Grolich st., Z. Severa, L. Sedlák, V. Pejřil, M. Lengálová, P. Pelikán, M. Černý, M. Neveselý, L. Putna, R. Ulrich, V. Katolický)

· proti

0

· zdrželi se
0

*  Geometrický plán je přílohou č. 7 tohoto zápisu ze zasedání zastupitelstva.
9. Diskuse  

Klub důchodců

Jaromír Poláček (veřejnost): Okolní obce dotují kluby důchodců, chodí tam i velaťáci, máme zájem na ustanovení klubu ve Velaticích. Bylo by to možné?
Starosta – obec nebude klást překážky, za stejných podmínek jako obec přistupuje k divadlu, sokolům atp. bude přistupovat i ke klubu a bude moct odpustit nájemné v KD apod. Pro přidělení příspěvku na činnost je třeba, aby klub byl formálně existoval a předložil žádost. 

Informace o ÚP

Starosta  informoval o tom, že obce má uzavřenou smlouvu na  vypracování zcela nového územního plánu. Rada obce se dohodla tak, že se nejprve sejde s projektantkou a se zastupiteli kteří mají o problém zájem, zpracuje se prvotní návrh zadání, který bude následně projednáván s veřejností. Projednání proběhne vícekrát, a to před schválením zadání pro projektovou kancelář. 

R. Ulrich – je možné změnit projekční kancelář? Zjistím bližší reference, a pak je oznámím radě obce.
Starosta – smlouva už je uzavřená, zjistím, zda-li bude důvod ke zrušení/odstoupení a za jakých podmínek.
M. Višinková (veřejnost): V novém územním plánu bude všechno, co bylo schváleno v minulosti?

Starosta odpověděl, že do nového územního plánu budou zapracovány všechny již schválené změny v minulosti s tím, že v rámci zadání mohou nové požadavky na změny a úpravy územního plánu. 
Provider wi-fi
Radek Katolický (veřejnost) – je na budově staré školy stále umístěn vysílač providera wi-fi sítě? Platí nějaké nájemné? 

Starosta – Vysílač tam podle našich informací je, ale nejsem si jistý jestli něco platí. Zjistíme to. Jednáme o umístění nového vysílače wi-fi na sokolovně.

P. Drozd – Rada si dává za úkol tuto skutečnost ověřit.
Art-Jazz

Starosta informoval, že se společností ART-JAZZ by dohodnuto zvýšení nájemného na 19.000,- Kč měsíčně z předchozích 14.600,- Kč měsíčně.

Místostarosta doplnil, že výše možného nájemné byla prověřena u realitní kanceláře, podle které je nová výše nájemného standardní a sdělila navíc, že obdobné objekty jsou těžko pronajímatelné.
Starosta dodal, že společnost ART-JAZZ má v obci i sídlo, a tak vedle nájemného má obec i příjem z jejich daní.
Kanalizace na Maxlovce

Starosta informoval, že na Maxlovce se buduje kanalizace za necelých 400.000,- Kč vč. DPH. Podařilo se vyjednat, že smlouva bude převedena na Svazek Šlapanice, tzn. nebudeme muset splatit celou částku hned, ale v rámci úvěru. Navíc nebudeme muset platit DPH, které činí cca 65.000,- Kč. I se započtením úroku při splácení úvěru, tak dosáhneme poměrně významné úspory.
Rezerva 
M. Višinková (veřejnost) Co rezerva všechno znamená? 

Starosta vysvětlil, že pro rok 2011 budeme muset vzít z rezervy, tedy přebytků z minulých let, 900.000 Kč. Zatím je odhad, že rezerva bude ke konci roku 2010 cca 2.000.000,- Kč. Bude vyšší než bylo oznámeno ve zpravodaji, protože se podařilo vyjednat nehrazení kanalizace na Maxlovce. 
Místostarosta dodal, že v roce 2010, kdyby podstatně vyšší příjmy díky prodeji pozemků a získání daru z cementárny se do rezervy sáhlo ve výši přibližně 4.000.000,- Kč.

M. Višinková: Neměli bychom dát přehled o čerpání z rezervy jako přílohu zápisu?

Starosta odpověděl, že tento přehled již byl zveřejněn ve zpravodaji. Výdaje za minulý rok budou rozklíčované až v příštím roce, zatím jsou jasné jen položky ze smluv (stavba komunikací, VN, vysokotlak  apod.) nikoliv drobnější náklady, na které smlouvy nebyly uzavřeny.
M. Křížová (veřejnost) Ve výdajích jsou velké částky a je směšné bavit se o zrušení koncertu, přimlouvám se za uskutečnění koncertu. Je možné opakovat zprávu o konání zastupitelstva v rozhlase vícekrát? 

Starosta odpověděl, že vánoční koncert se uskuteční. Příště bude v rozhlase hlášena informace o konání zastupitelstva vícekrát. Děkuje za připomínku.
Josef Poláček (veřejnost, býv. místostarosta): Rezerva byla z největší části použita na sokolovnu a KD. Bylo to potřeba. Všechny výdaje jsou doložitelné v účetnictví, nepřihráli jsme si peníze do kapsy.
Starosta – budeme zjišťovat, za co se vše utratilo poté, co se udělají urgentní věci související s převzetím úřadu a koncem roku. Až co se to zjistí, budeme informaci zveřejňovat. Zastupitelstvo musí schvalovat závěrečný účet za rok 2010, a proto tyto informace musí mít.

R. Ulrich: Nelze určit, co šlo z rezervy a co šlo z běžného rozpočtu. 

Místostarosta dodal, že pokud má obec za rok rozpočet 16 milionů (až 4násobek běžného rozpočtu) je fakt, že obec sáhla do rezervy a rezervu naopak nezvyšovala, podivný.
Diskuze na toto téma byla starostou ukončena.
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20:50 hod.
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